
  

 

日看評機第 28号 

2021 年 12月 13日 

一般財団法人日本看護学教育評価機構会員校 

学長・学部長等代表者 各位 

 

一般財団法人 日本看護学教育評価機構 

代表理事  髙田 早苗 

 

 

 

受審年度意向調査結果について 

 

拝啓 歳末の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また日頃より本機構の活動に対しましてご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

  

2021年 9月 29日付でお願いしておりました「受審年度に関する意向調査」にご協力いた

だき、誠にありがとうございました。2020年度評価実施済みは 4校、2021年度評価実施中

は 6 校、2022 年度受審申請をした 11 校は、現在自己点検評価を進めてくださっています。

それ以降は、新カリキュラム開始の影響等もあり、2023 年度～2026 年度の受審希望は 7～

24 校と年度により違いが大きく、後半の年度に受審を予定する大学が多いことがわかりま

した。さらに、第 2クールに入る 2027年度以降の受審を希望した大学は 18校、その他（検

討中・未定・未提出を含む）は 30校となっており、再度ご連絡させていただく予定として

います。 

現在、受審年度の平準化に向けた最終調整中ではありますが、現状では今回の調査でご回

答いただいた受審予定年度に評価が実施できるよう計画を進める所存です。 

会員校の皆様には、改めて今回の調査および調整のご協力に御礼を申し上げますととも

に、今後 2023、2024 年度に前倒しの希望がありました場合には、お引き受けできる可能性

がありますので、いつでも事務局までお問い合わせください。 

敬具 

 

 

 

一般財団法人 日本看護学教育評価機構 事務局 

〒101-0047 東京都千代田区内神田 2－11－5 大沢ビル７階 

電話番号：03-3526-2436、 FAX番号：03-3526-2437 

E-mail：office@jabne.or.jp 

mailto:office@jabne.or.jp

